
  
 

UCHWAŁA NR V/65/2015 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych 
oraz rejonizacji tych upraw w 2015 r. na terenie województwa opolskiego. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2013 r. poz 596 ze zm. 
1)

) oraz art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 ze zm. 
2)

), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.   

1.  W 2015 r. na terenie województwa opolskiego określa się ogólną powierzchnię 

przeznaczoną pod uprawy maku niskomorfinowego na 0,5 ha.   

2. Ustala się rejonizację upraw maku niskomorfinowego w 2015 roku w Gminie Rudniki. 

3. W 2015 r. na terenie województwa op olskiego nie określa się ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku innego niż mak niskomorfinowy.  

§ 2.   
1.  W 2015 r. na terenie województwa opolskiego określa się ogólną powierzchnię 

przeznaczoną pod uprawy konopi włóknistych na 123,5 ha. 

2. Ustala się następującą rejonizację upraw konopi włóknistych w 2015 roku: 

1)  Gmina Branice   10 ha 

2)  Gmina Byczyna  30 ha 

3)  Gmina Cisek   2 ha 

4)  Gmina Lubsza  20 ha 

5)  Gmina Opole  1ha 

6)  Gmina Rudniki  0,5 ha 

7)  Gmina Strzelce Opolskie 60 ha 

 

§ 3.   
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4.   
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

§ 5.   
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1072, Dz. U. z 2014 r. poz. 379.   

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2015 r. poz. 28. 
 
 
 



  
 
 

                                                           Uzasadnienie 

   

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.), sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii ministra  

właściwego ds. zdrowia oraz ministra właściwego ds. rolnictwa, określa w drodze uchwały ogólną 

powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację  tych 

upraw, mając na względzie zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące  

z tych upraw oraz tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie.  

 Powierzchnia upraw maku i konopi włóknistych określona została na podstawie zgłoszeń 

właściwych miejscowo urzędów gmin oraz firm posiadających zezwolenie Marszałka Województwa 

Opolskiego na prowadzenie działalności w zakresie skupu konopi włóknistych. Pismem z dnia 17 

listopada 2015 r. przesłano do wszystkich gmin z terenu województwa opolskiego oraz pismem z dnia 

4 grudnia 2014 r. do podmiotów posiadających zezwolenie Marszałka Województwa Opolskiego na 

prowadzenie działalności w zakresie skupu konopi włóknistych, informację o przystąpieniu do 

sporządzania uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2015 r. na 

terenie województwa opolskiego, z prośbą o przesłanie zgłoszeń potencjalnych upraw maku i konopi 

w 2015 r.  

Z otrzymanych informacji wynika, że uprawami maku o areale 0,5 ha zainteresowany jest 

jeden rolnik z Gminy Rudniki, natomiast chęć upraw konopi włóknistych zgłoszono w 7 gminach  

z terenu województwa opolskiego na łączną powierzchnię 123,5 ha.  

Natomiast Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich w Poznaniu zgłosił uprawy  

konopi włóknistych jako prace hodowlano – doświadczalne prowadzone w ramach zadań 

statutowych na powierzchni 1 ha, w tym na terenie Gminy Lubsza o powierzchni 0,5 ha oraz na 

terenie gminy Olesno również o powierzchni 0,5 ha. Uwzględniając zapisy art. 49 ww. ustawy,  

z którego wynika że w przypadku upraw maku i konopi prowadzonych przez jednostkę naukową nie 

stosuje się art. 46 przedmiotowej ustawy, w projekcie uchwały nie uwzględniono powierzchni 1 ha 

konopi przeznaczonej na prace hodowlano – doświadczalne. 

 Biorąc pod uwagę społeczny aspekt przedmiotowej uchwały mającej wpływ na działania 

zmniejszające zagrożenie narkomanią na terenie województwa opolskiego, jak również fakt, że akt  

ten regulując wielkość upraw, rejonizację tych upraw i gatunki roślin dopuszczone do uprawy, odnosi 

się do terenu całego województwa czyli do obszaru działania Sejmiku Województwa Opolskiego,  

należy uznać go za akt prawa miejscowego powszechnie obowiązującego i tym samym podać do 

publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

nr RR-upc-075/m-7/60/MD/15(648) z 11 lutego 2015 r., oraz Ministra Zdrowia  

nr MZ-ZP-O-075-1/AU/14 z 24 lutego 2015 r. br. jak również został skonsultowany  

z Pełnomocnikiem Zarządu Województwa Opolskiego ds. Przeciwdziałania Narkomanii.  

 

 


